
 

 
 
Úřad městské části Praha 10      

Odbor sociální      

                                                                                                               

         

V Praze dne: 2021-01-04 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor sociální, obdržel dne 20. 12. 2020 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 
 

„Dobrý den, 
 na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím si na Vás dovoluji vznést  
několik dotazů a prosím o jejich odpověď. Jako senior se zabývám možností využití volného času který 
pro seniory organizujete. Jedná se mi o rok 2019. 
Prosím o následující odpovědi: 

a) Kolik klubů seniorů jste měli v roce 2019 při MČ Prahy,  
b) Jaké jsou jejich názvy a kolik měli v roce 2019 kluby členů (průměrně),  
c) Jaké bylo poměrové složení žen a mužů, 
d) Zda měli v roce 2019 své klubovny a nebo se scházeli na úřadě a zda mají bezbariérový přístup, 
e) V jaké finanční částce poskytujete slevy členům klubů pro různá např. představení a pod., 

(průměrně), 
f) Jaký musí být věk seniora, aby mohl využívat Vašich výhod, 
g) Mohou se i nečlenové klubů zúčastnit Vašich akcí, pokud ano za jakých podmínek 

h) Jak vysoká částka byla vynaložena na jejich činnost v roce 2019, 

i) Kolik akcí jste pro seniory v roce 2019 zabezpečovali  
j) Kolik koordinátorů se na akcích seniorů v průměru podílelo  
k) O které akce byl v roce 2019 mezi seniory největší zájem 

l) O které akce byl v roce 2019 mezi seniory nejmenší zájem“. 
 
 

Dne 28. 12. 2020 Vás povinný subjekt vyzval k doplnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ, a to o 
uvedení údajů o místě trvalého pobytu a data narození, jelikož ve věci nebylo možno, v okamžiku 
obdržení žádosti, vyloučit odmítnutí/částečné odmítnutí žádosti ve vztahu k dotazům směřujícím na 
vytváření nových informací, které mohou mít povahu informace neexistující. Žádost byla doplněna dne 

29. 12. 2020. 

 

 

Váš dopis zn.:   

Naše značka: P10-226830/2020 

Vyřizuje linka: Srncová/596 



 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky na Vaši e-mailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„a) Kolik klubů seniorů jste měli v roce 2019 při MČ Prahy?“  

Městská část Praha 10 přímo nezřizuje žádný klub pro seniory. Provoz klubů pro seniory zajišťuje 
zřízená organizace Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p.o. (dále jen „CSOP“).  CSOP 

provozuje na území Prahy 10 celkem 5 klubů seniorů (dále jen „KS“ či „kluby“).  

„b) Jaké jsou jejich názvy a kolik měli v roce 2019 kluby členů (průměrně)?“  

Názvy těchto klubů jsou odvozeny od jejich umístění, tedy KS Sámova (Sámova 7), KS Na Louži (Na Louži 
19), KS Karpatská (Karpatská 19), KS Počernická (Počernická 64) a KS Zvonková (Zvonková 6). Kluby 
nemají registrované členy, v každém z nich se však schází určitý počet návštěvníků pravidelně (ti se 
účastní veškerých programů, případně si jen přijdou posedět u kávy) a další docházejí na jednotlivé 
programy podle svých zájmů. Průměrná denní návštěvnost se v jednotlivých klubech liší od 10 osob 
v klubu Sámova a v klubu Zvonková a v ostatních klubech 15 - 20 osob. Pokud se v klubech konají 
obzvlášť žádané přednášky či kurzy nebo hudební odpoledne, kapacita bývá zcela obsazena (až 40 
osob). 

 

„c) Jaké bylo poměrové složení žen a mužů?“ 

Většinu návštěvníků klubů tvoří ženy (na běžných přednáškách 90 %), tj. v poměru ženy:muži - 9:1. 

Pokud se týká zájmových kroužků, složení je zhruba rovnoměrné (např. jazykové kroužky, bridžové 
kroužky). V šachovém kroužku výrazně převažují muži (99 %), ženy chodí jen výjimečně. 

„d) Zda měli v roce 2019 své klubovny a nebo se scházeli na úřadě a zda mají bezbariérový přístup?“ 

Všechny kluby mají své prostory, klubovny (adresy uvedené viz výše pod bodem b), které mají z větší 
části bezbariérový přístup. Výjimkou je nejstarší klub v Karpatské ulici. 

 

„e) V jaké finanční částce poskytujete slevy členům klubů pro různá např. představení a pod., 
(průměrně)?“ 

Všechny klubové akce jsou pro návštěvníky zdarma, ať už se jedná o stálé, pravidelné návštěvníky či 
občasné příchozí. Návštěvníkům klubů jsou nabízeny navíc výrazně zlevněné vstupenky (tyto vstupenky 
si hradí každý sám) do různých pražských divadel, koncertních síní a do některých kin, přičemž vstupné 
tvoří někdy jen zlomek původní ceny (záleží na tom, jaké akce se CSOP podaří zajistit a jaké slevy 
vyjednat). 

„f) Jaký musí být věk seniora, aby mohl využívat Vašich výhod?“ 

Za seniora CSOP považuje osobu, která dosáhne věku 65 let. Průměrný věk návštěvníků klubů je 84 let 
v klubech Sámova a Zvonková a 74 let v ostatních klubech. 

„g) Mohou se i nečlenové klubů zúčastnit Vašich akcí, pokud ano za jakých podmínek?“ 

Akcí KS se mohou zúčastnit všichni senioři z Prahy 10, bez dalších omezujících podmínek.  

“h) Jak vysoká částka byla vynaložena na jejich činnost v roce 2019?“ 

Na činnost klubů v roce 2019 byla vynaložena částka ve výši 966 014 Kč. 

 

„i) Kolik akcí jste pro seniory v roce 2019 zabezpečovali?“  

V roce 2019 se v KS konalo celkem 1081 akcí. Šlo o nejrůznější přednášky a besedy, filmové projekce, 
kurzy cvičení paměti, kurzy digitální gramotnosti, cvičení, tvůrčí dílny, taneční a poslechová odpoledne, 
zájmové kroužky. 
Městská část Praha 10 navíc prostřednictvím odboru kultury a projektů zabezpečovala další akce. 
Těchto v roce 2019 proběhlo 103. Jedná se např. o Letní pobyty pro seniory, Babí léto, Karneval pro 
seniory, Květinový bál pro seniory, Anketa Dobrovolník roku Prahy 10, PC kurzy pro seniory, Trénování 
paměti pro seniory, Plavání pro seniory, Nordic Walking, Tematické koncerty v domovech pro seniory 

(svátek hudby, vánoční koncerty).  



 

„j) Kolik koordinátorů se na akcích seniorů v průměru podílelo?“  

Veškerý program klubů seniorů v CSOP zajišťuje jeden koordinátor v součinnosti s pěti vedoucími 
jednotlivých klubů. 
Celkový počet referentů na oddělení kultury, sportu a projektů ÚMČ Praha 10 je 5, jednotlivé akce dle 
přidělení zajišťují 2 referenti. 

„k) O které akce byl v roce 2019 mezi seniory největší zájem?“ 

V KS byl největší zájem o zábavná odpoledne s hudbou, dále o jednodenní poznávací zájezdy, vycházky 
po Praze a jejím okolí a atraktivní cestovatelské přednášky.  

Z akcí odboru kultury a projektů byl největší zájem o pobyty seniorů v Horském hotelu na Černé hoře 
a o rehabilitační plavání.  

„l) O které akce byl v roce 2019 mezi seniory nejmenší zájem?“ 

V KS byl nejmenší zájem o akce, při nichž by senioři měli sami vyvinout nějakou aktivitu např. tvůrčí 
dílny. 
Veškeré akce pro seniory pořádané MČ Praha 10 jsou zaplněné do posledního místa, všechny zájemce 
není možné uspokojit (vzhledem ke kapacitě prostoru a místa konání). Nejmenší převis byl u akce 

Nordic Walking. 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Bc. Pavel Petřík 

vedoucí odboru sociálního     „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 229 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 13.00  fax: +420 272 739 587 

IČ: 00063941 Středa  12.00 - 17.00 e-mail: posta@praha10.cz 

  www.praha10.cz 

 


